
01/08/22, 12:33 Servizi - 413836-2022 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:413836-2022:TEXT:IT:HTML&src=0 1/4

 

Solidarietà dell'UE con l'Ucraina

Prozorro+: piattaforma ucraina per gli appalti pubblici

Servizi - 413836-2022

29/07/2022    S145
I. II. III. IV. VI.

Italia-Loano: Servizi di manutenzione di impianti di illuminazione stradale

2022/S 145-413836

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Sezione II: Oggetto

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Centrale Unica di Committenza dei Comuni di Loano,
Boissano e Balestrino per conto del Comune di Loano 
Indirizzo postale: Piazza Italia, 2 
Città: Loano 
Codice NUTS: ITC32 Savona 
Codice postale: 17025 
Paese: Italia 
Persona di contatto: Riferimento dirigente ufficio CUC/acquisti dott.ssa Marta
Gargiulo (tel. +39 019675694 int. 231). Ufficio CUC - Acquisti c/o Comune di Loano. 
E-mail: ccu@peccomuneloano.it 
Tel.: +39 019675694 
Indirizzi Internet:  
Indirizzo principale: www.comuneloano.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto
presso: www.comuneloano.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica:
http://www.sintel.regione.lombardia.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Centrale Unica di Committenza

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

II.1) Entità dell'appalto
II.1.1) Denominazione:

Concessione per la gestione degli impianti di pubblica illuminazione siti nel Comune
di Loano

II.1.2) Codice CPV principale
50232100 Servizi di manutenzione di impianti di illuminazione stradale

https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/stronger-europe-world/eu-solidarity-ukraine_it
https://prozorro.gov.ua/page/plus#register
mailto:ccu@peccomuneloano.it?subject=TED
http://www.comuneloano.it/
http://www.comuneloano.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/


01/08/22, 12:33 Servizi - 413836-2022 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:413836-2022:TEXT:IT:HTML&src=0 2/4

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

Sezione IV: Procedura

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Project financing, ai sensi degli artt. 179, comma 3 e 183, comma 15 del D.Lgs. n.
50/2016, per l'affidamento in concessione della gestione del servizio di illuminazione
pubblica, comprensiva della fornitura di energia elettrica e realizzazione di interventi
di adeguamento normativo ed efficientamento energetico, come meglio specificato
nella proposta di fattibilità presentata dal promotore dell'iniziativa CIG 93217474F9

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 5 741 305.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione
II.2.3) Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITC32 Savona
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Loano

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
project financing, ai sensi degli artt. 179, comma 3 e 183, comma 15 del D.Lgs. n.
50/2016, per l'affidamento in concessione della gestione del servizio di illuminazione
pubblica, comprensiva della fornitura di energia elettrica e realizzazione di interventi
di adeguamento normativo ed efficientamento energetico, come meglio specificato
nella proposta di fattibilità presentata dal promotore dell'iniziativa CIG 93217474F9

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei
documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 5 741 305.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di
acquisizione
Durata in mesi: 216
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione
europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura



01/08/22, 12:33 Servizi - 413836-2022 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:413836-2022:TEXT:IT:HTML&src=0 3/4

Sezione VI: Altre informazioni

Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no
IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 11/09/2022
Ora locale: 23:59

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a
partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di
partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 13/09/2022
Ora locale: 09:30

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:
La procedura di gara è stata indetta con la determinazione a contrarre n. 691 del
19/07/2022 del Comune di Loano. Il progetto di fattibilità tecnica ed economica a
base di gara è stato presentato da Enel. X - Enel Sole s.r.l.. La gara è interamente
gestita in modalità telematica, ai sensi dell'art. 58, del D.Lgs. n. 50/2016, attraverso
la piattaforma telematica Sintel. Responsabile Unico del Procedimento (RUP): dott.ssa
Marta Gargiulo (tel. + 39 019 675694 int. 231). Per le garanzie e le cauzioni, ai sensi
degli artt. 93, 103 e 183 del D.Lgs. n. 50/2016 si rinvia al disciplinare di gara. Il
periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta è di 180
giorni dal termine ultimo di ricevimento delle offerte. La prima seduta pubblica di
gara è fissata per il giorno 13/09/2022, alle ore 09.30.
Per quanto non previsto nel presente bando si fa espresso riferimento alla Centrale
Unica di Committenza - sede ufficio CCU/acquisti c/o Comune di Loano - Piazza
Italia, n. 2 -17025 LOANO (Provincia di Savona) - Tel. 019 675694 int. 245/246 Sito
Internet: www.comuneloano.it - E-Mail Certificata: ccu@peccomuneloano.it, al
Disciplinare e alla restante documentazione di gara.

VI.4) Procedure di ricorso
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

Denominazione ufficiale: TAR Liguria 
Indirizzo postale: via Fogliense n 2 
Città: Genova 
Codice postale: 16145 
Paese: Italia 
Tel.: +39 0109897100 
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it;

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: TAR Liguria 
Indirizzo postale: via Fogliense n 2 
Città: Genova 
Codice postale: 16145 
Paese: Italia 

http://www.comuneloano.it/
mailto:ccu@peccomuneloano.it?subject=TED


01/08/22, 12:33 Servizi - 413836-2022 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:413836-2022:TEXT:IT:HTML&src=0 4/4

Tel.: +39 0109897100 
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it;

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Presentazione del ricorso: entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente
bando di gara, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D.Lgs. n. 104/2010.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Liguria 
Indirizzo postale: via Fogliense n 2 
Città: Genova 
Codice postale: 16145 
Paese: Italia 
Tel.: +39 0109897100 
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it;

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
25/07/2022


